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Celkové výdaje na zdravotní péči v ČR

334,1 338,1 341,9 344,7 348,7 352,0 361,6
387,4

8,43% 8,38% 8,42% 8,41%
8,08%

7,66% 7,58% 7,68%

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

 absolutně v mld. Kč  podíl na HDP
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Výdaje na zdravotní péči za rok 2016 – podíl na HDP (v %)  

Zdroj: OECD, EUROSTAT, ČSÚ
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* v mezinárodním srovnání nejsou zahrnuty výdaje za dlouhodobou sociální péči
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Kdo hradí zdravotní péči v České republice

Struktura v roce 2017 

* Výdaje ze státního rozpočtu a z místních (krajských a obecních) rozpočtů.

** Výdaje neziskových organizací, platby od zaměstnavatelů v podobě preventivních prohlídek atd.

Hlavní zdroje financování – mld. Kč 

65,1%

18,0%

14,0%

2017

 Ostatní zdroje**

 Domácnosti

 Veřejné rozpočty*

 Veřejné zdravotní
pojišťovny

231,9
238,4 234,6 234,5 237,7

252,2

50,3 53,7 57,0 58,9 62,5
69,9

42,7 43,5 46,5 49,4 51,2 54,1

2010 2013 2014 2015 2016 2017

 Veřejné zdravotní pojišťovny

 Veřejné rozpočty*

 Domácnosti
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Kdo hradí zdravotní péči v zemích EU, za rok 2016 (v %)
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Jakou zdravotní péči využíváme

Vybrané druhy zdravotní péče – mld. Kč  

* Doprava pacientů, denní léčebná péče, domácí léčebná péče atd.

Struktura v roce 2017

23%

15%

13%

6%

4%
3%

19%

9%

9%

2017

 Ostatní*

 Laboratorní a
zobrazovací služby

 Léčiva a terapeutické
pomůcky

 Preventivní
péče

 Rehabilitační
péče

 Dlouhodobá
sociální péče

 Dlouhodobá
zdravotní péče

 Lůžková
léčebná péče

 Ambulantní
léčebná péče

75,9

81,9
79,1

84,2 85,6
89,0

55,9
53,5 52,5 51,4 50,9

56,3

35,8
38,6

44,0 42,4
45,1

50,4

17,0 17,2 18,1 18,6 20,1 21,8

17,1

10,5

2010 2013 2014 2015 2016 2017

 Ambulantní
léčebná péče

 Lůžková
léčebná péče

 Dlouhodobá
zdravotní
péče

 Dlouhodobá
sociální péče

 Rehabilitační
péče

 Preventivní
péče
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Kde byla zdravotní péče poskytována

Vybraní poskytovatelé – mld. Kč 

* PZT – prostředky zdravotnické techniky zahrnující např. dioptrické brýle, pomůcky pro nedoslýchavé, protetické pomůcky atd.

** Správa systému zdravotní péče, podniky umožňující zaměstnancům preventivní prohlídky.

Struktura v  roce 2017

133,2
136,7 136,9 137,2 138,9

149,2

66,9
71,8 72,0 72,9 74,3

78,5

20,8 21,9 22,6 24,4 26,0 28,4

13,8 14,6 15,2 16,0 17,4 18,9

2010 2013 2014 2015 2016 2017

Nemocnice
včetné lázní

Poskytovatelé
ambulantní péče

Zařízení
dlouhodobé péče

Domácnosti 38,5%

20,3%

7,3%

4,9%

13,5%

3,9%

11,6%

2017

 Ostatní**

 Doprava pacientů
a laboratoře

 Lékárny a
výdejny PZT*

Domácnosti

Zařízení
dlouhodobé péče

Poskytovatelé
ambulantní péče

Nemocnice včetné
lázní
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Výdaje zdravotních pojišťoven na zdravotní péči

231,9 234,3 237,9 238,4 234,6 234,5 237,7
252,2

22 375 Kč 22 599 Kč 22 925 Kč 22 930 Kč 22 533 Kč 22 491 Kč 22 711 Kč

24 334 Kč

 0,0

5 000,0

10 000,0

15 000,0

20 000,0

25 000,0

0

100

200

300

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

absolutně v mld. Kč na 1 pojištěnce v Kč
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Výdaje zdravotních pojišťoven podle druhu 

financované péče v roce 2017

28,3%

20,1%

16,0%

13,9%

6,5%

5,2%

10,9%  Ambulantní léčebná péče

 Lůžková léčebná péče

 Léčiva a terapeutické pomůcky

 Laboratorní a zobrazovací služby

 Dlouhodobá zdravotní péče

 Rehabilitační péče

Ostatní

252,2 mld. Kč
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Výdaje zdravotních pojišťoven na léčbu 

vybraných diagnóz (mld. Kč)
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Výdaje zdravotních pojišťoven na 1 pojištěnce 

podle pohlaví a vybraných diagnóz v roce 2017 (Kč)
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Výdaje zdravotních pojišťoven na zdravotní péči 

podle věkových skupin (mil. Kč)
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Výdaje zdravotních pojišťoven na 1 pojištěnce 

podle věku a pohlaví v roce 2017 (tis. Kč)
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Výdaje domácností na zdravotní péči

Na 1 osobu:

Doplatky na předpis

1 044 Kč

Volně prodejné léky

1 372 Kč

42,7
44,0 44,2 43,5

46,5
49,4

51,2
54,1

27,1 28,1 27,7 26,6 27,9
29,4 30,6

32,2

4 067 Kč 4 193 Kč 4 214 Kč 4 140 Kč
4 428 Kč

4 705 Kč 4 830 Kč
5 104 Kč

-1000,0

0,0

1000,0

2000,0

3000,0

4000,0

5000,0

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Celkem – v mld. Kč

z toho za léčiva a zdravotnické prostředky – mld. Kč

 přímé výdaje domácností na 1 osobu
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Výdaje domácností na zdraví 

podle druhu financované péče v roce 2017

26,9%

20,4%

19,0%

12,4%

12,2%

7,3%
 Volně prodejné léky a léčiva

 Léky na předpis

 Stomatologická péče

 Terapeutické pomůcky

 Ambulantní péče

 Rehabilitační péče

 Lůžková péče

54,1 mld. Kč
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Výdaje domácností na zdravotní péči v zemích EU

v roce 2016 (v EUR na obyvatele)
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Celkové výdaje na dlouhodobou péči

35,8 37,0 37,1 38,6
44,0 42,4 45,1

50,4

17,0 16,0 15,9
17,2

18,1 18,6
20,1

21,8
52,8 53,1 53,0

55,8

62,1 61,0
65,3

72,2

15,8% 15,7% 15,5%
16,2%

17,8%
17,3%

18,1%
18,6%

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

10,0%

12,0%

14,0%

16,0%

18,0%

20,0%

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

100,0

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Dlouhodobá sociální (peněžité dávky a sociální služby)

Dlouhodobá zdravotní (dlouhodobá lůžková, denní a domácí)

podíl z  celkových výdajů na zdravotní péči

- mld. Kč

- mld. Kč
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Dlouhodobá péče zdravotní a sociální v roce 2017

Denní 4%

41,3 mld. Kč

7,1 mld. Kč

Lůžková 82 %

Domácí 14 %

19,4 mld. Kč

2,4 mld. Kč

Peněžité dávky 89 %

Sociální služby 11 %

Zdravotní – 50,4 mld. Kč Sociální – 21,8 mld. Kč
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Výdaje za léky

Struktura v roce 2017 Absolutní hodnoty – mld. Kč 

30 %

39 %

13 %

18 %

2017

16,5 18,7 20,2 22,3 23,4 24,6

33,5 32,7 32,0 31,7 32,0 32,8

8,9 9,3 9,5 9,5 10,3
11,111,8 11,2 12,1 12,3

13,4
14,570,6 71,9 73,8 75,8

79,1
82,9

20,7% 20,5% 20,9%
21,4% 21,9% 21,4%

0

20

40

60

80

100

2010 2013 2014 2015 2016 2017

 Volně prodejné léky
placené
domácnostmi

 Léky na předpis
hrazené z doplatků
domácností

 Léky na předpis
hrazené z veřejného
pojištění

 Úhrady za léky
spotřebované ve
zdravotnických
zařízeních*

 Podíl na celkových
výdajích na
zdravotní péči v %
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Výdaje na centrové léky

16,5 16,6
17,6

18,7
20,2

22,3
23,4

24,6

6,6 7,7 8,5
10,2

12,0 12,8
15,3

16,7

40,2%

46,4% 48,3%

54,6%
59,2% 57,3%

65,3%
67,7%

-40,0%

-20,0%

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

 Úhrady za léky spotřebované ve zdravotnických zařízeních - mld. Kč

 z toho za centrové léky - mld. Kč

 podíl na celkových výdajích za léky spotřebované ve zdravotnických zařízeních
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Děkujeme za pozornost


